Envoyé en préfecture le 16/11/2023
Recu en préfecture le 16/11/2023
Publié le

ID : 029-212902027-20231109-D2023091111-DE

Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Municipal
de la commune de PLOUNEOUR-MENEZ

FINISTERE

Date de convocation |Membres
31/10/2023 En exercice : 15 Présents : 13 Votants 15

Séance ordinaire du 9 novembre 2023 & 20h00

Le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est assemblé, a la salle du Conseil
Municipal, sous la présidence de Monsieur Sébastien MARIE, Maire

Présents : Sébastien MARIE - Pauline LACHIVER-KERGOAT - Maéldan CORRE -
Delphine SAUBAN — Laurent FONTANIER - Aline COAT — Marie Anne GUILLERM -
Pascal MOGUEROU - Stéphanie MORVAN - Thomas GALL — Christelle L'HURIEC — Marie
ROBAIL - René CHEVER

Absent ou excusé :
Amandine GOURVES - Baptiste MESSAGER
Secrétaire : Laurent FONTANIER

OBJET : SALLE DE SPORT : ATTRIBUTION DES MARCHES

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal que la procédure de marché public sous forme
adaptée a été lancée par la Mairie avec une remise de plis le 15 septembre 2023. A l'issue de cette
premiére consultation 8 lots ont été attribués. Une relance de consultation a été effectuee, suite au
montant trés élevé des offres regues (D’autant plus qu’il n'y en avait qu’'une pour chacun des lots
concernés Charpente /Bardage et Couverture) pour les lots Charpente/Bardage et Couverture.
Monsieur le SCOUR Architecte chargé de la maitrise d’ceuvre du projet fait une présentation du
rapport d’analyse des offres pour les travaux de la salle de sport. Suite a cette présentation les élus
échangent avec Iui sur des questions d’ordre technique essentiellement. Monsieur le Maire propose
d’attribuer les marchés, comme vu en commission d’appel d'offres aux entreprises les mieux-disantes
retenues qui sont :

- Lot1 Désamiantage LIZIARD 51 999.00 € HT
- Lot2 Gros ceuvre PERAN 73691.92 € HT

- Lot3 Charpente/Bardage DILASSER 215 290.09 € HT
- Lot4 Couverture VASSELET 168 180.07 € HT
- Lot5 Menuiseries extérieures 4M 22 000.00 € HT
- Lot6 Menuiseries intérieures LAROCHE 31 497.34 €HT
- Lot7 Cloisons séches LAPOUS 34 880.05 € HT
- Lot8 Revétements sols LE TEUFF 24 000.00 € HT
- Lot9 Peinture LE COZ 43 886.75 € HT
- Lot 10 Electricité SQUIBAN 32 545.34 € HT
- Lot 11 Chauffage, plomberie CHAPALAIN 26 340.03 €HT

pour un total de 724 310.69 € HT




Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré,

Envoyé en préfecture le 16/11/2023
Recu en préfecture le 16/11/2023
Publié le

ID : 029-212902027-20231109-D2023091111-DE

Décide & I'unanimité d’attribuer les marchés de travaux de la salle de sports comme suit :

Lots Entreprises Montant HT

1 - Désamiantage LIZIARD — Landerneau 51 999.00 €

2 — Gros oeuvre PERAN — Bodilis 7369192 €

3 — Charpente / Bardage DILASSER - 215290.09 €
Plouigneau

4 - Couverture VASSELET - Pleyber- 168 180.17 €
Christ

5 - Menuiseries extérieures 4M — Morlaix 22 000.00 €

6 — Menuiseries intérieures LAROCHE St 31497.34 €
Thégonnec Loc
Eguiner

7 — Cloisons séches LAPQUS - Plouigneau 34 880.05 €

8 — Revétements sols LE TEUFF - Le 24 000.00 €
Cloitre-Pleyben

9 - Peinture LE COZ - Morlaix 43 886.75 €

10 - Electricité SQUIBAN - Plougastel 32545.34 €
Daoulas

11 — Chauffage plomberie CHAPALAIN - 26 340.03
Plouigneau

- Autorise Monsieur le Maire & signer les documents & intervenir relatifs aux marchés de travaux.

Pour extrait certifié conforme au registre,
Le Maire,

Sébastien MARIE



Envoyé en préfecture le 16/11/2023
Recu en préfecture le 16/11/2023
Publié le

ID : 029-212902027-20231109-D2023091121-DE

Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Municipal
de la commune de PLOUNEOUR-MENEZ

FINISTERE

Date de convocation |Membres
31/10/2023 En exercice : 15 Présents : 14 Votants 15

Séance ordinaire du 9 novembre 2023 a 20h00

Le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est assemblé, a la salle du Conseil
Municipal, sous la présidence de Monsieur Sébastien MARIE, Maire

Présents : Sébastien MARIE — Pauline LACHIVER-KERGOAT - Maéldan CORRE -
Delphine SAUBAN — Laurent FONTANIER - Aline COAT - Marie Anne GUILLERM —
Pascal MOGUEROU - Stéphanie MORVAN - Thomas GALL — Christelle L'HURIEC — Marie
ROBAIL - René CHEVER — Baptiste MESSAGER arrivé en cours de séance a 20 h 30,
participe au vote

Absent ou excuseé :
Amandine GOURVES
Secrétaire ; Laurent FONTANIER

OBJET : MARCHE DE MAITRISE D’'OEUVRE - AVENANT

Monsieur le Maire explique au Conseil Municipal que la réalisation de linstallation de
panneaux photovoltaiques nécessite des travaux supplémentaires, comptabilisés en plus-
values sur différents lots

- Lot 3 Charpente / Bardage Renfort de charpente 11 589.40 € HT
- Lot 4 Couverture Bac acier spécial 4 818.75 €HT
- Lot 5 Menuiseries extérieures Porte local onduleur 2772.00 €HT
- Lot 7 Cloisons séches Fermeture local onduleur 530.55 € HT

pour un montant total de 19980.70 € HT. Ce montant vient augmenter I'estimation
prévisionnelle définitive du colit des travaux, la portant de 688 000.00 € HT & 687 980.70 €
HT.

il convient donc de réajuster par avenant la rémunération du maitre d’ceuvre, Monsieur Alain
LE SCOUR Architecte a GUIMAEC, pour un montant présenté de 1684.37 € HT.
L’estimation des honoraires s'éléve donc a 78 003.37 € HT.

Le Maire propose au Conseil Municipal de voter un avenant de 1 684.37 € & Monsieur LE
SCOUR Architecte, maitre d’ceuvre du projet de réhabilitation de la salle de sports, pour la
réalisation des travaux supplémentaires concernant [linstallation de panneaux
photovoltaiques en toiture fagade sud (Plus value de 19 980.70 € HT).



Envoyé en préfecture le 16/11/2023

Recu en préfecture le 16/11/2023

Publié le

ID : 029-212902027-20231109-D2023091121-DE

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité, autorisé Te Miaire a signer

- Un avenant de 1684.37 € HT au marché de maitrise d’osuvre CONCLU AVEC
Monsieur Alain LE SCOUR Architecte a GUIMAEC pour les travaux de réhabilitation
de la salle de sports

- Tous les documents a intervenir permettant la bonne exécution de cet avenant au
marché.

Pour extrait certifi¢ conforme au registre,
Le Maire,
Sébastien MARIE




[r'ia .._, ORI LIZEL7

gewnb  0Zg6e
unIQ/ e uusse|

L
[a)
-
N
—
—
D
o
(2}
N

Q N

- m o

s 2 = 8310011 4ysarn

- = o

° 8 N inoos -9 yuieie

o o R o

= ~

23 3

W ,m. aprT 3IZSE96 ET 220280 25 I LE'E00BL %00°00T vioL

) o &

n_ovu. m 2 m 300°000 £ 3000002 %168 {DdO) uoneutpion] 28e10]1d JUIWAIUBUUOPIO

R ; - ; ;

u x a 2 300018 3000687 300°00L € %Ly 301, sjnexiuenyy
300089¢ 30009T 1 300005 ¢ 300°0vEG %vL'Y Ji3soudelq
300°089 € 300046 T 3 00'06€ VT 300°0t0 02 %69'S2 SIUIVLNIWITAINOD SNOISSIN

300062 3000822 3000L0¢€ %V6'E {4OV) uondanzJ ap suonesado xne adurISISSY
300006 T 300052 2T 300°06T +T %6181 (13@) xneae1 ap s1843U03 SBP UOIINIPXI,P UOYIAIIQ
3000€T 1 300062 ¢ 300'09€ € %IE'Y VSIA
300°0L6 3000491 3000v9C %8E'E {(Lwgv) Xneaes3 ap saydJew sop uoIessed | B 3IUelsissy
38811V 325898 ¢ 30421 1T FLEVTITOT %6L'ST {30a/04d) 12010 3p sapni3
300065 300081 3 00°0VE S 3000146 %SrZT (Qdv) JuyRp 19fosd-JueAe,p S3pn1a
30091 T 3006101 300°00£ 2 30068 Y %529 (Sdv) aiewwos 13{o1d-1ueAe,p sapniy
3I8LUBL 3TS'E66 TT 3 L0'L60 BE 3 LE'E96 LS RIEVL 35v4 3a NOISSIN
Jd0
sa1npAns 39 sapiny 38 UOLIINIISUOD €] 3P JIUCUAIP
AHEIRPURL ADIUYDIR
S35 Hnodsay
3 [¢] ns
Juenes3od sed uoieday 1H€qois [F101 BlieIoU0L NS %

%rETT

1H 3 LE'€008L

BEY'S

L1H 3 LE'E96 LS

LH 304086 £89

$21123U3WRHAUIOD + BSEG 3P SUOISSIL SIP JILUNIP UONBBIPUNWSI 3P XneL
S2112}UBWRIAWOD + ISEQ SP SUOISSIL S3P HHUUYIP UCIIBIIUNLUDI 3P HeHOZ

aseq ap UOISSIW €] 3P JIHULPP LOHRISUNSI 3P XNEY

3SEQ IP UOISSIW B] IP JINULPP UDIIBIPUNWIPI P ULRLOY

1H 3 0/°086 6T © 1UeA3]9,5 sanbieyjoacloyd xneauued ap UOIEYEISUL,|

snod 21n3oN43S B] B JUSLIAI0HIAS NE 53| saJleluawddns sasuadap saf Juenjaul
XNeARJ] SIP 1002 NP BAULDP 3fIBUUOISIASID uoIewIs]

ANVLIVYIO0D ¥Vd 13 NOISSIN 30 LNIJW3IT3 HYd STHIVHONOH S30 NOILILYYAIY : T IXINNY

ZAN3N YNO3INNOTd 30 S1Y0dS 3a ITTVS




Envoyé en préfecture le 16/11/2023

Recu en préfecture le 16/11/2023

Publié le

ID : 029-212902027-20231109-D2023091121-DE




Envoyé en préfecture le 16/11/2023

Recu en préfecture le 16/11/2023

Publié le

ID : 029-212902027-20231109-D20230911311-DE

Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Municipal
de la commune de PLOUNEOUR-MENEZ

FINISTERE

Date de convocation |Membres
31/10/2023 En exercice : 15 Présents : 14 Votants 15

Séance ordinaire du 9 novembre 2023 a 20h00

Le Conseil Municipal, légalement convoqué, s’est assemblé, a la salle du Conseil
Municipal, sous la présidence de Monsieur Sébastien MARIE, Maire

Présents : Sébastien MARIE — Pauline LACHIVER-KERGOAT - Maéldan CORRE -
Delphine SAUBAN — Laurent FONTANIER - Aline COAT — Marie Anne GUILLERM -
Pascal MOGUEROU - Stéphanie MORVAN - Thomas GALL — Christelle L'HURIEC — Marie
ROBAIL - René CHEVER - Baptiste MESSAGER, arrivé en cours de séance a 20 h 30,
participe au vote

Absent ou excusé :
Amandine GOURVES
Secrétaire : Laurent FONTANIER

OBJET: PACTE FINISTERE 2030- Volet 1 ANNEE 2024 PROJET DE RENOVATION
ECLAIRAGE PUBLIC RUE JEAN MOULIN (12 points lumineux) RUE JULES FERRY (15
points lumineux)

TRAVAUX : RENOVATION ECLAIRAGE PUBLIC - 15 LANTERNES RUE JULES
FERRY C1 + 12 LANTERNES RUE JEAN MOULIN C15 - TRANCHE 2
EP-2023-202-3 & EP-2023-202-4

PROGRAMME 2023

COMMUNE DE PLOUNEOUR-MENEZ

Monsieur le Maire présente au Conseil Municipal le projet suivant: Rénovation Eclairage
Public - 15 lanternes Rue Jules Ferry C1 + 12 lanternes Rue Jean Moulin C15 — TRANCHE
2.

Dans le cadre de la réalisation des travaux, une convention doit étre signée entre le SDEF et
la commune de PLOUNEOUR-MENEZ afin de fixer le montant du fond de concours qui sera
versé par la commune au SDEF.

En effet, conformément a larticle L5212-26 du Code Général des Collectivités Territoriales
(CGCT), Afin de financer la réalisation ou le fonctionnement d'un équipement public local en
matiére de distribution publique d'électricité, de développement de la production d'électricite



Envoyé en préfecture le 16/11/2023
Recu en préfecture le 16/11/2023

Publié le
par des énergies renouvelables, de maitrise de la consommatiq |5 556 51902057-20231109.020230911311-DE

des émissions polluantes ou de gaz a effet de serre, des fond
versés entre un syndicat visé a l'article L. 5212-24 et les communes ou les établissements
publics de coopération intercommunale membres, aprés accords concordants exprimés a la
majorité simple du comité syndical et des conseils municipaux ou des organes délibérants
des établissements publics de coopération intercommunale concernés.

L'estimation des dépenses se monte a :

- Reénovation éclairage public Rénovatonde 15~ 18 500,00 € HT
lanternes Rue Jules Ferry - C1.......ooovevviiiiiiriiriereieeeeeeee,

- Rénovation point Iummeux Renovationde 12 15 000,00 € HT
lanternes Rue Jean Moulin - C5.......cccooiiviiniiiiciccen e,
SOt UNT01Al @ ... 33 500,00 € HT

Selon le réglement financier voté par délibération du SDEF le 18 décembre 2020, le
financement s’établit comme suit :

= Financement du SDEF : .........e e 11 350,00 €
= Financement de la commune :

- Rénovation éclairage public Rénovationde 15 11 950,00 €
lanternes Rue Jules Ferry - C1.....oiriiiei e,

- Renovatlor_l point lumineux Rénovation de 12 lanternes 10 200,00 €
Rue Jean Moulin - C5.........ooooiiiireee e e
Solt Un total de ....c.eeeiiiiriiiiee e snnans 22 150,00 €

Monsieur le Maire propose de solliciter une subvention auprés du Conseil Départemental du
Finistére, au titre du PACTE FINISTERE 2030 Volet 1, en priorité 1, pour 'année 2024 sur le
programme de travaux défini ci-dessus.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré , a 'unanimité :

¢ Accepte le projet de réalisation des travaux : Rénovation Eclairage Public - 15 lanternes
Rue Jules Ferry C1 + 12 lanternes Rue Jean Moulin C15 - TRANCHE 2

¢ Accepte le plan de financement proposé par le Maire et le versement de la participation
communale estimée a 22 150,00 €,

+ Autorise le Maire a signer la convention financiére conclue avec le SDEF pour la
réalisation de ces travaux et ses éventuels avenants.

¢ Autorise le Maire a dépose rune demande de subvention auprés du Conseil
Départemental du Finistére, au titre du PACTE FINISTERE 2030 Volet 1, en priorité 1,
en 2024 , pour les travaux de rénovation de I'éclairage public en LED de la Commune
en centre-bourg pour 27 lanternes situées Rue Jules Ferry et rue Jean Moulin, pour un
montant de travaux de 33 500.00 € HT

Pour extrait certifié conforme au regiStre,
Le Maire,

Sébastien MARIE



Envoyé en préfecture le 16/11/2023
Recu en préfecture le 16/11/2023
Publié le

ID : 029-212902027-20231109-D20230911312-DE

Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Municipal
de la commune de PLOUNEOUR-MENEZ

FINISTERE

Date de convocation |Membres
31/10/2023 En exercice : 15 Présents : 14 Votants 15

Séance ordinaire du 9 novembre 2023 a 20h00

Le Conseil Municipal, légalement convoqué, s’est assemblé, a la salle du Conseil
Municipal, sous la présidence de Monsieur Sébastien MARIE, Maire

Présents : Sébastien MARIE — Pauline LACHIVER-KERGOAT - Maéldan CORRE -
Delphine SAUBAN — Laurent FONTANIER - Aline COAT — Marie Anne GUILLERM -
Pascal MOGUEROU - Stéphanie MORVAN - Thomas GALL — Christelle L'HURIEC - Marie
ROBAIL - René CHEVER - Baptiste MESSAGER, arrivé en cours de séance a 20 h 30,
participe au vote

Absent ou excusé :
Amandine GOURVES
Secrétaire : Laurent FONTANIER

OBJET : DOSSIER PACTE FINISTERE 2030 — VOLET 1 RENOVATION MENUISERIES
EXTERIEURES DES LOGEMENTS LOCATIFS COMMUNAUX

Monsieur le Maire explique au Conseil Municipal que les logements locatifs communaux,
situés a proximité du Collége des Monts d’Arrée, ont besoin de travaux de rénovation
relativement urgents, soulignés par ,laudit énergétique présenté par le SDEF a la
Commune.

Une premiére tranche de travaux est envisagée, a savoir le changement des menuiseries
extérieures, pour améliorer le confort thermiques des locataires, en évitant les déperditions
de chaleur actuellement constatée, le tout permettant de diminuer la facture énergétique.

Les travaux de remplacement sont estimés a 33 625.00 € HT, et pourraient étre réalisés en
2024, lors d’'une premiére tranche de travaux.

Le Maire propose de solliciter une demande de subvention au titre du PACTE FINISTERE
2030 Volet 1 en priorité 2, auprés du Conseil Départemental du Finistére, pour ces travaux.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité, autorise le Maire a solliciter une
subvention pour le remplacement des menuiseries extérieures des logements locatifs
communaux, sur un montant de travaux estimé a 33 626.00 € HT, auprés du Conseil
Départemental du Finistére PACTE FINISTERE 2030 Volet 1 (Priorité 2/Année 2024).

Le Maire,
Sébastien MARIE




Envoyé en préfecture le 16/11/2023

Recu en préfecture le 16/11/2023

Publié le

ID : 029-212902027-20231109-D20230911312-DE




Envoyé en préfecture le 21/11/2023

Recu en préfecture le 21/11/2023

Publié le

ID : 029-212902027-20231109-D202391141-DE

Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Municipal
de la commune de PLOUNEOUR-MENEZ

FINISTERE

Date de convocation |Membres
31/10/2023 En exercice : 15 Présents : 14 Votants 15

Séance ordinaire du 9 novembre 2023 a 20h00

Le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est assemblé, a la salle du Conseil
Municipal, sous la présidence de Monsieur Sébastien MARIE, Maire

Présents : Sébastien MARIE — Pauline LACHIVER-KERGOAT - Maéldan CORRE -
Delphine SAUBAN — Laurent FONTANIER - Aline COAT — Marie Anne GUILLERM -
Pascal MOGUEROU - Stéphanie MORVAN - Thomas GALL - Christelle L'HURIEC - Marie
ROBAIL - René CHEVER ~ Baptiste MESSAGER, arrivé en cours de séance a 20 h 30,
participe au vote

P |
Absent ou excuseé :

Amandine GOURVES
Secrétaire : Laurent FONTANIER

OBJET : ASSURANCES RC, BATIMENTS / MISSION ELUS COLLABORATEURS ET
FLOTTE AUTOMOBILE

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal le contexte difficile des marchés
d'assurances pour les collectivités en général. Il propose de renouveler pour une année
supplémentaire les contrats d’assurance :

- Responsabilité civile et batiments communaux, avec la prise en compte de I'évolution
de Tindice FFb et aune augmentation de la cotisation de 30 % sur les contrats
existants.

- Mission élus/collaborateurs et flotte automobile, avec la prise en compte de
Pévolution de lindice FFb et une augmentation de la cotisation de 7.40 % sur les
contrats existants.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, autorise Monsieur le Maire a signer le
renouvellement des contrats d’assurance de la Commune, pour lannée 2024, avec
GROUPAMA Assurances, dans les conditions indiquées en séance, de méme que tous les
documents a intervenir

Pour extrait certifié conforme au registre,
Le Maire, '
P.o. L’Adjointe au Maire
Pauline LACHIVER-KERGOAT
>
A

£



Envoyé en préfecture le 21/11/2023

Recu en préfecture le 21/11/2023

Publié le

ID : 029-212902027-20231109-D202391142-DE

Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Municipal
de la commune de PLOUNEOUR-MENEZ

FINISTERE

Date de convocation |Membres
31/10/2023 En exercice : 15 Présents : 14 Votants 15

Séance ordinaire du 9 novembre 2023 a 20h00

Le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est assemblé, a la salle du Conseil
Municipal, sous la présidence de Monsieur Sébastien MARIE, Maire

Présents : Sébastien MARIE - Pauline LACHIVER-KERGOAT - Maéldan CORRE -
Delphine SAUBAN — Laurent FONTANIER - Aline COAT — Marie Anne GUILLERM -
Pascal MOGUEROU - Stéphanie MORVAN - Thomas GALL — Christelle L'HURIEC — Marie
ROBAIL - René CHEVER - Baptiste MESSAGER, arrivé en cours de séance & 20 h 30,
participe au vote

Absent ou excusé :
Amandine GOURVES
Secrétaire : Laurent FONTANIER

OBJET: ASSURANCE STATUTAIRE AGENTS - RENOUVELLEMENT CONTRAT
GROUPE CDG ANNEE 2024 CNP - RELYENS

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal, que le Centre de Gestion du Finistere avait
informé la Commune De la résiliation a titre conservatoire au 30 juin 2023, du fait de la
sinistralité enregistrée du contrat groupe négocié avec RELYENS CNP pour les communes
adhérentes au contrat-groupe. Cette résiliation étant effective au 31 décembre 2023. Le
Centre de Gestion a donc négocié des nouveaux tarifs avec I'assureur, qui augmentent de 3
% au 1% janvier 2024 et qui ne seront valables que pour une année supplémentaire soit
2024.

Le taux de cotisation employeur passerait donc de 6.22 a 6.41 % pour les agents titulaires
sous statut CNRACL et de 1.12 a 1.15 % pour les agents sous statut IRCANTEC. Une
convention formalisant cet avenant sera transmis aux collectivités maintenant leur adhésion
par le Centre de Gestion du Finistére au nom de 'assureur CNP — RELYENS ;

Monsieur le Maire propose au Conseil municipal de signer la convention a intervenir avec
I'assureur CNP — RELYENS pour le renouvellement de I'adhésion de la Commune au contrat
groupe d’assurance statutaire de la Commune pour une année & partir du 1°" janvier 2024,
aux conditions précisées par le Centre de Gestion du Finistére.



Envoyé en préfecture le 21/11/2023
Recu en préfecture le 21/11/2023
Publié le

i L . . et e s s e ID : 029-212902027-20231109-D202391142-DE
Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité, atmorsevionstreur tevilamea

signer la convention d'adhésion au contrat groupe proposé par le Centre de Gestion du
Finistére pour une année supplémentaire soit 'année 2024 avec l'assureur CNP -
RELYENS aux conditions proposées.

Pour extrait certifié conforme au regist
Le Maire,
Sébastien MARIE

7



Envoyé en préfecture le 21/11/2023

Recu en préfecture le 21/11/2023

Publié le

ID : 029-212902027-20231109-D202391181-DE

Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Municipal
de la commune de PLOUNEOUR-MENEZ

FINISTERE

Date de convocation |Membres
31/10/2023 En exercice : 15 Présents : 14 Votants 15

Séance ordinaire du 9 novembre 2023 a 20h00

Le Conseil Municipal, légalement convoqué, s’est assemblé, a la salle du Conseil
Municipal, sous la présidence de Monsieur Sébastien MARIE, Maire

Présents : Sébastien MARIE — Pauline LACHIVER-KERGOAT - Maéldan CORRE -—
Delphine SAUBAN — Laurent FONTANIER - Aline COAT — Marie Anne GUILLERM -
Pascal MOGUEROU - Stéphanie MORVAN - Thomas GALL — Christelle L'HURIEC — Marie
ROBAIL - René CHEVER - Baptiste MESSAGER, arrivé en cours de séance a 20 h 30,
participe au vote

Absent ou excusé :
Amandine GOURVES
Secrétaire : Laurent FONTANIER

OBJET: ACQUISITION D'UN TRACTEUR POUR LE SERVICE TECHNIQUE -
AMORTISSEMENT

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal que la Commune a acquis un tracteur-chargeur
pour les services techniques, pour une vateur de 93 480.00 € H.T. avec une reprise de 18 000 £
des deux tracteurs existants.

Il convient de fixer une durée d'amortissement pour ce matériel. Monsieur le Maire propose une
durée de huit années.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, décide a 'unanimité de fixer a huit ans la durée
d'amortissement du tracteur-chargeur de marque CASE IH acheté par la Commune.

Pour extrait certifié conforme au registre,
Le Maire,
Sébastien MARIE




